Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Волковская средняя общеобразовательная школа
Приказ

От 30.08.2012 г                                                                              № 84
     « О введении учебного курса

      ОРКСЭ»

Во исполнение приказа отдела образования администрации Благовещенского района  « О введении учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) в общеобразовательных школах Благовещенского района

    приказываю:

1. Ввести с 01.09.2012 года в 4 классах МАОУ Волковская СОШ  обязательное изучение учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в количестве 1 часа в неделю.
2. Назначить преподавателем  модуля « Основы светской Этика» учителя истории и обществознания Мулявко Т.И..
3. Использовать  в работе инструктивно-нормативные материалы и методические рекомендации «Об обучении основам религиозных культур и светской этики в общеобразовательных учреждениях Российской Федерации», изложенные в письме Минобрнауки России от 22.08.2012г № 08-250 « О введении учебного курса ОРКСЭ».

4. Создать творческую группу по преподаванию ОРКСЭ в составе:

Мулявко Т.И., Вологжина В.Н., Косенок Г.Ф..

 Руководителем творческой группы назначить Вологжину В.Н.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Забыкину Л.А.
Директор школы:                                          /Мулявко Т.И./

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Волковская средняя общеобразовательная школа
Приказ

От 30.08.2013 г                                                                              № 84
     « О введении учебного курса

      ОРКСЭ»

Во исполнение приказа отдела образования администрации Благовещенского района  « О введении учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) в общеобразовательных школах Благовещенского района

    приказываю:

1. Ввести с 01.09.2013 года в 4 классах МАОУ Волковская СОШ  обязательное изучение учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в количестве 1 часа в неделю.

2. Назначить преподавателем  модуля « Основы светской Этика» учителя истории и обществознания Мулявко Т.И..

3. Использовать  в работе инструктивно-нормативные материалы и методические рекомендации «Об обучении основам религиозных культур и светской этики в общеобразовательных учреждениях Российской Федерации», изложенные в письме Минобрнауки России от 22.08.2012г № 08-250 « О введении учебного курса ОРКСЭ».

4. Создать творческую группу по преподаванию ОРКСЭ в составе:

Мулявко Т.И., Вологжина В.Н., Косенок Г.Ф..

 Руководителем творческой группы назначить Вологжину В.Н.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Забыкину Л.А.

Директор школы:                                          /Мулявко Т.И./

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Волковская средняя общеобразовательная школа
Приказ

От 30.08.2014 г                                                                              № 86б
     « О введении учебного курса

      ОРКСЭ»

Во исполнение приказа отдела образования администрации Благовещенского района  « О введении учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) в общеобразовательных школах Благовещенского района

    приказываю:

1. Ввести с 01.09.2014 года в 4 классах МАОУ Волковская СОШ  обязательное изучение учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в количестве 1 часа в неделю.

2. Назначить преподавателем  модуля « Основы светской Этика» учителя истории и обществознания Мулявко Т.И..

3. Использовать  в работе инструктивно-нормативные материалы и методические рекомендации «Об обучении основам религиозных культур и светской этики в общеобразовательных учреждениях Российской Федерации», изложенные в письме Минобрнауки России от 22.08.2012г № 08-250 « О введении учебного курса ОРКСЭ».

4. Создать творческую группу по преподаванию ОРКСЭ в составе:

Мулявко Т.И., Вологжина В.Н., Косенок Г.Ф..

 Руководителем творческой группы назначить Вологжину В.Н.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Пестереву О.А.

Директор школы:                                          /Мулявко Т.И./